



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W LUBLINIE

Lublin, 23 czerwca 1952

Nr 9

Poz. 68 - 72

T R E S C

I. PRZEPISY OBOWIAZUJĄCE

68. Uchwała Nr 12 Wojewódzkiej Rady Narodowej w Lublinie z 21 czerwca 1952 r. — w sprawie pracy drobnego przemysłu w 1952 r. w województwie lubelskim.
69. Uchwała Nr 16 Wojewódzkiej Rady Narodowej w Lublinie z dnia 22 czerwca 1952 r. — w sprawie działalności spółdzielczości samopomocowej na terenie województwa lubelskiego.

II. PUBLIKACJE.

70. Ogłoszenie Prezydium Powiatowej Rady Narodowej Drobnej Wytwórczości województwa lubelskiego w I-szym kwartale 1952 r. — w sprawie statutu dobrowolnej „Konserwacyjnej Spółki Wodnej, Brzeźnica Książęca”, gm. Tarło, pow. Lubartów.
71. Ogłoszenie Prezydium Powiatowej Rady Narodowej

w Lubartowie — w sprawie statutu dobrowolnej „Konserwacyjnej Spółki Wodnej Rozkopaczew” gm. Tarło i pow. Lubartów.

72. Ogłoszenie Wojewódzkiego Zarządu Przemysłu Terenowego w Lublinie — w sprawie przejścia na własność Skarbu Państwa przedsiębiorstwa firmy „Lechia” Spółka Akcyjna, Lubelskie Zakłady Mechaniczne Lublin, ul. 1-go Maja 25.

Komunikat Dyrekcji Okręgowej Poczty i Telekomunikacji w Lublinie o uruchomieniu agencji p. t. 1) Międzyzyles k/Białej Podl., pow. bialski; 2) Horyszów Ruski, pow. Hrubieszów; 3) Jędrzejówka, pow. Biłgoraj i uruchomieniu pośrednictwa p. t. 1) Chotyłów, pow. bialski i Czechów Górny, pow. Lublin.

Poz. 68.

UCHWAŁA NR 12 PREZYDIUM WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W LUBLINIE

z dn. 21 czerwca 1952 r.

w sprawie pracy drobnego przemysłu w 1952 r.
w województwie lubelskim

Wojewódzka Rada Narodowa po wysłuchaniu sprawozdania Prezydium WRN z wykonania planów produkcyjnych Drobnej Wytwórczości województwa lubelskiego w I-szym kwartale 1952 r. i koreferatu Komisji Drobnej Wytwórczości WRN stwierdza, że terenowy przemysł państwowy, przemysł materiałów budowlanych, cała spółdzielczość pracy łącznie z Centralą Artyst.-Ludową i spółdzielczością pracy inwalidów woj. lubelskiego zamierzone zadania 3-go roku planu 6-letniego za I-y kwartał w zasadzie wykonały.

Wykonanie zadań terenowego planu gospodarczego województwa za I-y kwartał 1952 r. na odcinku drobnej wytwórczości nastąpiło przede wszystkim dzięki ofiarnemu wysiłkowi załóg robotniczych tychże zakładów na bazie współzawodnictwa. Podjęte zobowiązania na cześć 10-lecia powstania Polskiej Partii Robotniczej, 60-lecia urodzin Tow. Bieruta, zmobilizowały cały aparat drobnej wytwórczości do wykonawstwa planu. Zobowiązania te dały dodatkową wartość ponad 1 milion złotych. —

Realizacja planu I-go kwartału 1952 r. w 102% w cenach niezmiennych i w 100% w cenach zbytu przy wzroście zadań o 118% w stosunku do 1951 r. świadczy o dalszej rozbudowie socjalistycznej drobnej wytwórczości naszego województwa. Wzrosła znacznie ilość zakładów produkcyjnych, rozbudowano istniejące na bazie inwestycji pozalimitowych, wzrosła znacznie sieć punktów usługowych, szczególnie dla potrzeb wsi. —

Związki branżowe z siecią usług docierają już do spółdzielni produkcyjnych i PGR-ów uruchamiając swoje punkty usługowe na terenie przebudowującej się wsi. —

Fakty te wskazują na zaciśnięcie sojuszu robotniczo-chłopskiego, na zacieśnianie spójni między miastem a wsią.

Osiągnięcia te nastąpiły i dlatego, że Prezydium WRN coraz wnikliwiej kieruje pracą załóg drobnego przemysłu tak państwowego, jak i spółdzielczego. —

Pomimo tak poważnych osiągnięć przemysłu drobnego w I-m kwartale 1952 r. należy wskazać na braki i błędy, których uwypuklenie napewno zwiększy produkcję, rozszerzy wachlarz asortymentu dla potrzeb mas pracujących i dopomoże drobnej wytwórczości do dalszego przekraczania planów produkcyjnych, co jest obowiązkiem przemysłu drobnego.

Do tych braków i niedociągnięć w pierwszym rządzie zaliczyć należy:

1. Niedostateczną kontrolę zadań planu ze strony Rad Narodowych. Komisje Drobnej Wytwórczości Rad Narodowych przejawiają zbyt małą działalność, nie analizują bra-

ków i błędów w pracy przemysłu drobnego i nie stawiają konkretnych zadań przed Prezydiami Rad Narodowych.

2. Prezydium Rad i ich Wydziały i Referaty Przemysłu nie zdołały jeszcze przestawić się z dawnego administracyjnego na bardziej operatywny styl pracy.

3. Planowanie produkcji i usług nie zawsze jest właściwe, dostatecznie mobilizujące i ujawniające wszystkie możliwości produkcyjne.

4. Nie we wszystkich pionach organizacyjnych zadania planowe zostały doprowadzone do stanowisk roboczych, co nie pozwala na pełną mobilizację załóg do wykonania planów.

5. Brak analizy rynku, analizy potrzeb szerokich mas pracujących szczególnie wsi, co nie pozwala zaopatrzyć ludności naszego województwa w dostateczną ilość produktów dobrej jakości, która jeszcze przedstawia wiele do życzenia.

6. Niepełne wykorzystanie surowców miejscowych i odpadków, co stwarza dodatkowe trudności.

7. Niewykonanie planu zatrudnienia, co uniemożliwia przygotowanie kadr dla przemysłu kluczowego.

8. Istniejące niedociągnięcia w wykonywaniu planów finansowych utrudniają wykonanie zaplanowanej akumulacji przez przemysł drobny. —

Mając na względzie te braki i niedociągnięcia — Wojewódzka Rada Narodowa doceniając znaczenie przemysłu drobnego dla rozwoju województwa lubelskiego. —

U C H W A Ł A

1. Przyjąć sprawozdanie Prezydium WRN z wykonania planów produkcyjnych drobnego przemysłu za I-y kwartał 1952 r. do wiadomości.

a) polecić Prezydium WRN, PRN i MRN kwartalnie rozpatrywanie sprawozdań z wykonania planów produkcyjnych i finansowych przemysłu drobnego najdalej w I-m m-cu po upływie kwartału;

b) zobowiązać Komisję Przemysłu Drobnych Rad Narodowych do kontynuowania stałej systematycznej kontroli i analizy wykonawstwa planów produkcyjnych drobnej wytwórczości;

c) zalecić Prezydium WRN, PRN i MRN zwiększenie operatywności Wydziałów i Referatów Przemysłu, mając na uwadze stale zwiększające się zadania przemysłu drobnego.

3. Polecić Prezydium WRN, PRN i MRN skontrolowanie doprowadzenia planów techniczno-przemysłowo-finansowych do stanowisk roboczych w zakładach do 15-go VII. 1952 r.

4. Polecić Prezydium WRN, PRN, i MRN opracowanie analizy rynku, by przemysłowi drobnemu postawić zadania produkcyjne w celu szerokiego zaspokojenia potrzeb mas pracujących.

5. Dla pełnej realizacji zadań planu 1952 r. polecić Prezydium WRN, PRN i WRN.

a) dopilnowania pełnego wykonania planów asortymento-operatywnych;

b) dopilnowania pełnego wykonania planów asortymentowych właściwej kontroli jakości produkcji;

c) przyjęcia z pomocą zakładom przemysłu drobnego w uzyskiwaniu większej ilości odpadków produkcyjnych i surowców miejscowych;

d) zobowiązać WZPT-y i Związki Branżowe do pełnej mobilizacji załóg na bazie szeroko rozbudowanego współzawodnictwa i ożywienia pracy klubów racjonalizatorskich oraz do wykonania planu zatrudnienia w 100%—ch, a Prezydium PRN i MRN do udzielenia pomocy zakładom w tej dziedzinie.

6. Zobowiązać Prezydium Rad Narodowych do natychmiastowej kontroli i udzielenia poważnej pomocy WZPT, Materiałów Budowlanych w wykonaniu jego zadań produkcyjnych z uwagi na wielkie znaczenie produkcji cegły dla realizacji inwestycji Województwa lubelskiego. —

Powyższy projekt uchwały Komisja Drobnej Wytwórczości i PM przedstawia do zatwierdzenia Wysokiej Radzie będąc przekonana, że wykonanie tych poleceń zapewni pełną realizację trudnych i napiętych zadań 3-go roku planu 6-letniego przemysłu miejscowego i przyspieszy budowę fundamentów socjalizmu naszego województwa.

PRZEWODNICZĄCY PREZYDIUM WRN **Zenon Kryński**
SEKRETARZ PREZYDIUM WRN **Krokosz Józef**

Poz. 69

UCHWAŁA Nr 16

WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W LUBLINIE

z dnia 22 czerwca 1952 r.

w sprawie działalności spółdzielczości samopomocowej na terenie województwa lubelskiego.

Wojewódzka Rada Narodowa po wysłuchaniu sprawozdania Oddziału Okręgowego Centrali Rolniczej Spółdzielni „Samopomoc Chłopska“ w Lublinie oraz koreferatu Komisji Handlu Wojewódzkiej Rady Narodowej w Lublinie stwierdza, że spółdzielczość samopomocowa na terenie województwa lubelskiego od ostatniej uchwały Wojewódzkiej Rady Narodowej Nr 10 z dnia 20 sierpnia 1951 roku działalność swoją podniosła na wyższy poziom organizacyjny i lepiej wykonuje zadania gospodarcze, zakreślone planami narodowymi, a przez to realizuje spójnie ekonomiczną miastą ze wsią, pogłębiając sojusz robotniczo-chłopski, dając duży wkład w tworzenie warunków dalszego umocnienia i rozbudowy spółdzielczości produkcyjnej. Jest to wynikiem działalności Rad Narodowych naszego województwa, które głębiej i systematyczniej umacniały spółdzielczość samopomocową przez okazywanie pomocy P.Z.G.S-om i Gminnym Spółdzielniom „Samopomocy Chłopskiej“, po przez szerszą kontrolę działalności, wysłuchiwanie sprawozdań na sesjach i Prezydiach oraz podejmowania uchwał.

Ta praca wszystkich ogniw Rad Narodowych oraz pewna poprawa stylu pracy spółdzielczości samopomocowej, pozwoliła na osiągnięcie w IV-ym kwartale 1951 roku i I kw. br. lepszych niż poprzednie wyników, o których wspomniano w sprawozdaniu i koreferacie Komisji Handlu W. R. N.

Pomimo tak znacznych postępów pionu Centrali Rolniczej, Sesja Wojewódzkiej Rady Narodowej stwierdza szereg braków, niedociągnięć i błędów, które popełniają w swojej pracy P.Z.G.S-y i Gminne Spółdzielnie „Samopomocy Chłopska“ naszego województwa.

Do nich zaliczyć należy: Brak planowej, ciągłej i systematycznej pracy z samorządem spółdzielczym, skupiającej w swoich szeregach 200 tysięcy chłopów. Wyraża się to w małym udziale w rządzeniu spółdzielniami mas członkowskich, małym oddziaływaniu Komitetów Członkowskich w kierowaniu pracą punktów detalicznych w niedociągnięciach przy rozdziale artykułów deficytowych.

Brak troski i pełnej mobilizacji do walki o obniżkę kosztów własnych i uzyskanie pełnej rentowności spółdzielni. Pomimo uzyskania wyników planowych w zaopatrzeniu, dobrych wyników w skupie produkcji, nie uzyskano planowych wskaźników akumulacji. Jest to dużym brakiem spółdzielczości samopomocowej. Wypływa on z przekroczenia kosztów osobowych i rzeczowych, z plag nadużyć, złej gospodarki finansowej i złego jeszcze doboru kadr.

Wojewódzka Rada Narodowa, stwierdza, że organizacje związkowe: Związek „Samopomocy Chłopskiej“ i Związek Zawodowy Pracowników Handlu, Organizacje Kobiety — Koła Gospodyń Wiejskich, organizacje młodzieżowe Z.M.P. i Komitety Sklepowe — mało pracy poświęciły działalności spółdzielczości samopomocowej, nie czując się w pełni odpowiedzialnymi za właściwą działalność tego ognia gospo-

darczego, aby działał on w interesie szerokich mas pracujących chłopstwa naszego województwa.

Ponadto Rady Narodowe, Komisje Rad oraz Prezydium w stopniu jeszcze niedostatecznym rozwijały swoją działalność w zakresie usprawnienia pracy aparatu spółdzielczości samopomocowej i wykonania przez ten aparat wszystkich wskaźników planowej gospodarki, co uwidoczniło się w poważnym przekroczeniu kosztów własnych poszczególnych spółdzielni, a na co Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej nie w porę zareagowało.

W związku z powyższym Wojewódzka Rada Narodowa doceniając rolę spółdzielczości samopomocowej w wymianie towarowej między miastem i wsią jako ważnego ogniwa w umacnianiu sojuszu robotniczo-chłopskiego uważając, że sprawnie działająca spółdzielczość handlowa samopomocy chłopskiej ma również poważny wpływ na wzrost produkcji rolnej w całym rolnictwie oraz na powstawanie spółdzielni produkcyjnych.

Postanawia

1) Rady Narodowe Powiatowe i Gminne wysłuchując okresowych sprawozdań Powiatowych Związków i Gminnych Spółdzielni na swoich sesjach, zobowiązane są podejmować odpowiednie uchwały, a radnych Województwa Rada Narodowa wzywa do udziału w dyskusji nad każdym sprawozdaniem oraz do pomocy w wykonywaniu podjętych uchwał.

2) Zobowiązać Komisje Rad Narodowych do kontynuowania dalszej, planowej kontroli działalności spółdzielczości samopomocowej i zgłaszania do Prezydiów wniosków kontrolnych.

3) Zobowiązać Centralę Rolniczą Spółdzielni „Samopomoc Chłopska“ Oddział Okręgowy w Lublinie, Powiatowe Związki Gminnych Spółdzielni i Gminne Spółdzielnie „Samopomoc Chłopska“ aby rozwijając samorząd i spółdzielczą inicjatywę mas członkowskich, przy ich pomocy i poparciu wyeliminowały z aparatu spółdzielczości samopomocowej kułaków, ich kumotrów, karierowiczów, spekulantów, notorycznych pijaków, szkodzącym interesom chłopstwa pracującego i podrywającym zaufanie do spółdzielczości handlowej wśród pracującej wsi. Elementy te nawet wyeliminowane z władz spółdzielczych starają się oddziaływać przez różnych swoich zauszników i kumotrów by wykorzystać spółdzielczość dla swoich interesów, przychywytując w różny sposób kredyty, materiały kurantowe itp.

Dopóki przeważa gospodarka drobnotowarowa na wsi, dopóty istnieją możliwości bogacenia się i oddziaływania na spółdzielczość samopomocową bogacza wiejskiego i dlatego fakt ten obowiązuje ogniwa spółdzielczości samopomocowej do nieustannej, systematycznej walki w niedopuszczaniu bogacza wiejskiego do zajmowania nawet najmniejszej pozycji w spółdzielczości zbytu i zaopatrzenia.

4) Zobowiązać spółdzielczość naszego województwa szerzej i skuteczniej przy pomocy wypróbowanych środków oddziaływać pełniej na podniesienie wydajności z hektara w gospodarstwach indywidualnych poprzez właściwy i klasowy rozdział ziarna siewnego, nawozów sztucznych, maszyn rolniczych, środków ochrony roślin, rozprowadzanie literatury fachowej z dziedziny rolnictwa — stosując zasadę, że przy akcie sprzedaży należy stosować szeroką formę nauczania i uświadamiania o korzyściach, jakie przynosi stosowanie metod pracy w rolnictwie w oparciu o naukę. Ponadto szeroka forma kontraktacji, właściwe i terminowe premiowanie dostawców, oto elementy, które po VII Plenum Komitetu Centralnego PZPR stoją przed nami w realizacji spójni miasta ze wsią.

5) W związku ze zbliżającą się kampanią żniwno - omłotową, przygotowanie której wymaga szczególnego wysiłku aparatu CRS, PZGS i GS w zakresie zaopatrzenia spółdzielni produkcyjnych, PGR-ów, POM-ów i indywidualnego rolnictwa w towary pierwszej potrzeby, szczególnie w sprzęt żniwny.

I) Zobowiązać wyżej wymienione placówki handlu Związku Samopomocy Chłopskiej do:

a) zaopatrzenia swoich punktów detalicznych sprzedaży w kosy, babki, osieki, sznurek i płótno dla snopowiązałek, smary itp.

b) zorganizowania obwoźnej sprzedaży, szczególnie dla spółdzielni produkcyjnych, PGR-ów i tych wsi, gdzie nie zorganizowano jeszcze stałych punktów sprzedaży

c) przygotowania magazynów przez ich remont, desygnację, odszczurzenie i tak dalej, do przyjęcia skupywanego zboża.

d) rozszerzenia i usprawnienia sieci placówek skupu ziemio- i owoców, aby chłopcy po wykonaniu obowiązujących dostaw mogli zbyć swoje nadwyżki owoców rolnych jak najkorzystniej poprzez własną spółdzielczość chroniąc w ten sposób wieś przed wpływem spekulantów

e) przygotowania całego potrzebnego aparatu oraz odpowiednich urządzeń, pozwalających na sprawne przeprowadzenie całej kampanii żniwno-omłotowej i skupu zboża.

II) Zobowiązać Prezydium Rad Narodowych do kontroli wykonania powyższych zadań przez placówki GS, a szczególnie do baczenia by placówki te prowadziły prace w czasie najbardziej dogodnym dla ludności, zatrudnionej przy żniwach.

6) Zobowiązać Centralę Rolniczą Spółdzielni „Samopomoc Chłopska“ Oddział Okręgowy w Lublinie do przedstawienia w terminie 30 dn. szczegółowego planu sytuacji finansowej w Gminnych Spółdzielniach poprzez upłynięcie zastojów towarowych, ściąganie mank i obniżkę kosztów własnych do granicy planowanej, oraz w terminie do 15 lipca br. wyprowadzić zaległe 5% bilansów za lata poprzednie w stosunku do winnych nadużyć w GS-ach Wojewódzka Rada Narodowa zaleca CRS i PZGS wyciągnięcie dalekoidących konsekwencji łącznie z przekazaniem spraw do organów Prokuratury.

7) Ponieważ z posiadanych materiałów wynika, że dużo nadużyć, bo aż 496 na łączną kwotę 1.649.854 zł. zostało popełnione w punktach detalicznych, Wojewódzka Rada Narodowa zobowiązuje kierownictwa Gminnych Spółdzielni i PZGS-ów oraz Prezydium Rad Narodowych by zapewniły: wyegzekwowanie wszystkich należności oraz by usprawniły dobór kadr w celu niedopuszczenia do dalszych nadużyć, przyjęcie z z pomocą przez udzielanie pracownikom opieki fachowej i przeprowadzanie kontroli.

8) Z uwagi na to, że forma załatwiania skarg i zażaleń w pionie Centrali Rolniczej Spółdzielni „Samopomoc Chłopska“ na terenie województwa lubelskiego w większości wypadków jest niewłaściwa. Zlecić Centrali Rolniczej przeprowadzenie w okresie miesiąca lipca i sierpnia br., odpraw roboczych celem omówienia ważności i konieczności właściwego reagowania na skargi i zażalenia ludności wsi, które pomagają w usuwaniu braków i błędów, oraz systematycznie kontrolować ten odcinek.

9) Zlecić Centrali Rolniczej Spółdzielni „Samopomoc Chłopska“ Oddział Okręgowy, aby w okresie III-go kwartału zakończyła właściwą lokalizację sieci zaopatrzenia i skupu, całkowicie porządkując ten odcinek. Prezydium Rad Narodowych wszystkich szczebli okazać pomoc w przydzieleniu odpowiednich na ten cel lokali. Powiatowe Związki Gminnych Spółdzielni „Samopomoc Chłopska“ i Gminne Spółdzielnie szerzej niż dotychczas rozwinąć formy sprzedaży straganowej, obwozowej i obnośnej.

10) Zlecić Oddziałowi Okręgowemu, Powiatowemu Związkowi oraz Gminnym Spółdzielniom, aby opracowały szczegółowy plan prac na odcinku umocnienia spółdzielni produkcyjnych. Plany takie zatwierdzają Prezydium Rad Narodowych.

11) Zobowiązać Wojewódzki Zarząd Związku „Samopomoc Chłopskiej“ oraz CRS i PZGS do uaktywnienia i systematycznej pomocy Komitetem Sklepowym w ich działalności.

12) Wykonanie niniejszej uchwały Wojewódzka Rada Narodowa porucza Prezydium Wojewódzkiej, Powiatowych i Gminnych Rad Narodowych oraz Oddziałowi Okręgowemu CRS i PZGS-om.

PRZEWODNICZĄCY PREZYDIUM Zenon Kryński
SEKRETARZ PREZYDIUM Krokosz Józef

Poz. 70.

OGŁOSZENIE PREZYDIUM POWIATOWEJ RADY NARODOWEJ W LUBARTOWIE

dotyczące postanowień statutu dobrowolnej „Konserwacyjnej Spółki Wodnej Brzeźnica Książęca“ gm. Tarło pow. Lubartów.

z dn. 6 VI-52 r. L. dz. A. V. 8/15/52.

Zgodnie z art. 222 ust. 5 ustawy wodnej z dnia 19. IX. 1922 r. w brzmieniu ustalonym rozporządzeniem Ministra Robót Publicznych z dnia 13. IV. 1928 r. (Dz. URP Nr. 62, poz. 574), Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Lubar-

towie ogłasza postanowienia statutu dobrowolnej „Konserwacyjnej Spółki Wodnej Brzeźnica Książęca“, gm. Tarło, pow. Lubartów, obejmującej zasięgiem gromady: wieś i kol. Niedźwiada, Brzeźnica Leśna, wieś i kol. Brzeźnica Książęca, Zabiele i Brzeźnica Bychawska, określone w punktach 1, 2, 9, 10 i 12 art. 142 ustawy wodnej.

1. Data zatwierdzenia statutu: 5. 6. 1952 r.

2. Nazwa i siedziba Spółki: „Konserwacyjna Spółka Wodna Brzeźnica Książęca“, z siedzibą w kol. Brzeźnica Książęca, gm. Tarło.

3. Walne zgromadzenie Spółki dzieli się na:

a) zwyczajne, zwoływane przez Przewodniczącego Spółki raz na 4 lata, celem dokonania wyborów członków Wydziału Spółki i rewizji statutu Spółki.

b) Nadzwyczajne, które zwołuje Przewodniczący Zarządu Spółki z własnej inicjatywy lub na żądanie 2/3 członków Wydziału lub też na pisemny wniosek, podpisany przynajmniej przez 1/3 członków Spółki. We wniosku należy wymienić cel zebrania oraz porządek dzienny.

Przewodniczący Zarządu zwołuje zebranie Wydziału Spółki zawiadamia członków Wydziału oraz ich zastępców, którzy winni reprezentować właścicieli przynajmniej połowy obszaru gruntów włączonych do Spółki. W razie niezwołania się wskazanej ilości członków do prawomocności uchwał zgromadzenia, zostanie zwołane zebranie z tym samym porządkiem dziennym w terminie od 7 do 14 dni po upływie terminu wyznaczonego.

Uchwały tego zebrania są prawomocne bez względu na ilość obecnych na nim członków. Zawiadomienie o zebraniu powinno nastąpić przynajmniej na 3 dni przed zebraniem wraz z podaniem porządku obrad.

Obrady Wydziału są protokołowane, a uchwały zapisywane w przeznaczony do tego księdze i dokumentowane każdorazowo podpisami obecnych.

5) Do zakresu czynności Wydziału Spółki należy:

a) wybór członków Zarządu oraz ich zastępców,
b) wybór członków Komisji Rewizyjnej oraz ich zastępców,
c) zatwierdzenie przedstawionych przez Zarząd rocznych sprawozdań rachunków, budżetu i bilansu,

d) uchwalanie planu i sposobu przeprowadzenia przedsięwzięć Spółki — między innymi planowego zagospodarowania przez członków Spółki meliorowanych łąk oraz sposobu pokrycia kosztów utrzymania w należnym stanie urządzeń Spółki

e) ustanowienie wynagrodzeń dla płatnych funkcyjnariuszy Spółki,

f) uchwalenie zmian w statucie Spółki za wyjątkiem zastrzeżonych dla Walnego Zgromadzenia,

g) wszystkie inne sprawy nie zastrzeżone Walnym Zgromadzeniem,

6. Ogłoszenia Zarządu, dotyczące członków Spółki mają być wywieszane u Przewodniczącego Zarządu, zastępcy Przewodniczącego i sołtysa w miejscu do ogłoszeń przeznaczonym, widocznym i dostępnym dla każdego.

Ogłoszenia dotyczące Spółki, a mające na celu powiadomienie o danym przedmiocie szerszego ogółu czynione są w miejscowym dzienniku wojewódzkim, lub w/g uznania Zarządu w innych pismach. —

ZA PREZYDIUM POW. RADY NARODOWEJ
PRZEWODNICZĄCY, (St. Kruk)

Poz. 71.

OGŁOSZENIE PREZYDIUM POWIATOWEJ RADY NARODOWEJ W LUBARTOWIE

dotyczące postanowień statutu dobrowolnej „Konserwacyjnej Spółki Wodnej Rozkopaczew, pow. Lubartów.

z dn. 6. VI-52 r. L. dz. A. V. 8/17/52.

Zgodnie z art. 222 ust. 5 ustawy wodnej z dnia 19. 9. 1922 r. w brzmieniu ustalonym rozporządzeniem Ministra Robót Publicznych z dnia 13. 4. 1928 r. (Dz. URP Nr. 62, poz. 574) Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Lubartowie ogłasza postanowienia statutu dobrowolnej „Konserwacyjnej Spółki Wodnej Rozkopaczew“ obejmującej zasięgiem grom. Rozkopaczew i Wólka Stara określone w punktach 12, 9, 10 i 12 art. 142 wyżej cytowanej ustawy wodnej.

1) Data zatwierdzenia statutu: 5 czerwca 1952 r.

2) Nazwa i siedziba Spółki: „Konserwacyjna Spółka Wodna Rozkopaczew“ z siedzibą w Rozkopaczewie, gm. Tarło.

3) Cel Spółki:

a) utrzymanie istniejących urządzeń melioracyjnych w drodze corocznej konserwacji 100% tych urządzeń,
b) czuwanie nad planowym i racjonalnym zagospodarowaniem meliorowanych łąk przez członków Spółki,
4) Warunki i forma zwoływania walnego zgromadzenia członków i sposób dokumentowania powyższych uchwał:

a) zebranie zwyczajne członków Spółki zwołuje Przewodniczący Spółki przynajmniej raz do roku najdalej do końca lutego w celu przedłożenia sprawozdania i rachunków z wykonania robót, bilansu, preliminarza budżetowego oraz sprawozdania Komisji Rewizyjnej,

b) nadzwyczajne Walne Zgromadzenie zwołuje przewodniczący Zarządu Spółki w każdym czasie na pisemne żądanie 1/3 członków Spółki.

Do ważności uchwał walnego zgromadzenia członków potrzebna jest obecność nie mniej niż połowy członków, którzy nadto muszą przedstawiać właściciele przynajmniej połowy obszaru gruntów włączonych do Spółki. W razie nie zebrania się dostatecznej ilości członków do prawomocności uchwał zgromadzenia, zostanie zwołane Walne Zgromadzenie z tym samym porządkiem dziennym w terminie od 7 do 14 dni po upływie terminu pierwotnie wyznaczonego. Uchwały zgromadzenia w drugim terminie są prawomocne bez względu na ilość obecnych na nim członków.

Protokoły obrad zgromadzenia członków w raz z uchwałami wpisuje się do osobnej księgi protokołów, każdy podpisuje Przewodniczący i członkowie zarządu.

5) Sprawy mające podlegać uchwałom Walnego Zgromadzenia Spółki:

a) wybór Przewodniczącego i członków Zarządu oraz Komisji Rewizyjnej,

b) uchwalenie na podstawie projektów sposobu i ogólnego planu przeprowadzenia przedsięwzięcia oraz sposobu pokrycia kosztów wykonania i utrzymania w należyłym stanie urządzeń Spółki,

c) zatwierdzenie przedłożonych przez Zarząd rocznych sprawozdań, rachunków, budżetu i bilansu,

d) ustanowienie wynagrodzeń płatnych funkcjonariuszy Spółki,

e) uchwalanie zasadniczych zagadnień zmian w projekcie przy zachowaniu celu Spółki, określonego w § 2 statutu,

f) uchwalenie zmian w statucie Spółki,

g) uchwalenie rozwiązania Spółki zgodnie z art. 178 ustawy wodnej, oraz sposobu zlikwidowania interesu Spółki,

6) Forma obwieszczeń Spółki:

Ogłoszenia Zarządu dotyczące członków Spółki wywieszane być mają u Przewodniczącego Zarządu, Zastępcy Przewodniczącego i u sołtysa wsi w miejscu do ogłoszeń przeznaczonym, widocznym i dla każdego dostępnym.

Ogłoszenia dotyczące Spółki, a mające na celu powiadomienie o danym przedmiocie szerszego ogółu, czynione są w dzienniku wojewódzkim lub w/g uznania Zarządu w innych pismach.

ZA PREZYD. PRN PRZEWODNICZĄCY (St. Kruk)

Poz. 72.

OGŁOSZENIE WOJEWÓDZKIEGO ZARZĄDU PRZEMYSŁU TERENOWEGO W LUBLINIE

w sprawie przejścia na własność Skarbu Państwa przedsiębiorstwa firmy Lechia, S-ka Akcyjna, Lubelskie Zakłady Mechaniczne Lublin, ul. 1-go Maja 25.

Na podstawie § 73 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 30 stycznia 1947 r. w sprawie trybu postępowania przy przejmowaniu przedsiębiorstwa na własność Państwa (Dz. URP Nr. 16, poz. 62 wraz z późniejszymi zmianami) oraz zarządzenie Ministra Przemysłu Lekkiego z dnia 31 stycznia 1951 r. znak: OP3-K34/51 ogłasza się, że w dniu 16 lipca 1952 r. o godzinie 9-ej rano w Lublinie przy ulicy 1-go Maja Nr. 25, Wojewódzki Zarząd Przemysłu Terenowego w Lublinie protokołem zdawczo-odbiorczym przejmie na rzecz Państwa przedsiębiorstwo firmy „Lechia“ Spółka Akcyjna, Lubelskie Zakłady Mechaniczne, Lublin, ul. 1-go Maja 25, którego przedmiotem produkcji jest wytwarzanie maszyn młyńskich, gorzelniczych i cukrowniczych

Wzywa się właścicieli powyższego przedsiębiorstwa oraz właścicieli składników majątkowych znajdujących się w tymże przedsiębiorstwie do stawienia się w czasie i miejscu wyznaczonym do sporządzenia protokołu zdawczo-odbiorczego. Niestawiennictwo nie wstrzymuje sporządzenia protokołu zdawczo-odbiorczego.

DYREKTOR W. Z. P. T. (Bratek W.)

KOMUNIKAT DYREKCJI OKRĘGOWEJ POCZTY I TELEKOMUNIKACJI W LUBLINIE.

Z dn. 25 V 1952 r. została uruchomiona agencja p. t.:

1) w Międzyzlesiu k. Białej Podl. pow. Biała Podlaska.

2) Z dn. 11 VI 1952 r. zostały uruchomione agencje p. t. w Horyszowie Ruskim pow. Hrubieszów, w Jędrzejówce, pow. Biłgoraj.

Godziny urzędowe od 8-ej do 15-tej w niedzielę i święta od 9-tej do 11-tej.

Z dn. 11 VI 1952 r. zostały uruchomione pośrednictwa p. t. 3) w Chotyłowce pow. Biała Podlaska w Czechowie Górnym pow. Lublin.

Godziny urzędowe w dnie powszednie od 9-tej do 12-tej, w niedzielę i święta od 10-tej do 11-tej.

DYREKTOR OKRĘGU, mgr. Tadeusz Fiala

Adres Redakcji i Administracji: Lublin, ul. 22 Lipca 4, pokój 27.

Warunki prenumeraty Dziennika Urzędowego Wojewódzkiej Rady Narodowej w Lublinie, oraz cennik ogłoszeń

Prenumerata roczna wynosi 18 złotych, półroczna 10 złotych.

Materiały do publikacji dostarczyć należy Redakcji najpóźniej 10 dni przed ukazaniem się numeru. Ogłoszenia o zagubieniu dokumentów — ryczałt 10.50, od każdego następnego dokumentu 1.50 (wraz z egzempl. dowod.). Prenumeratę uiszczać z góry, rachunków nie wysyła się. Należność wpłacać w Narodowym Banku Polskim w Lublinie na r/k Wydziału Ogólno-Gospodarczego P.W.R.N. w Lublinie konto 361/420/102/1 (cz. 15. Dz. 8. Rozdz. 13b).

Cena niniejszego numeru wynosi 90 gr.